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Poděkování
Děkujeme všem příbuzným, přátelům a známým, kteří se přišli

naposledy rozloučit
s paní Zdenkou Strakovou.

Děkujeme za projevy soustrasti a květinové dary.
Dcery s rodinami.

Helena Hudcová (1924), Nemojany † 31. 5.

Vladimír Luska (1935), Rychtářov † 3. 6.

František Vrzal (1928), Vyškov-Dědice † 5. 6.

Marie Malá (1921), Pustiměřské Prusy † 6. 6.

Jozef Vavrinčík (1944), Vyškov † 6. 6.

Opustili nás

Blahopřání
Dne 14. června 2016 oslaví 70. narozeniny
pan Karel Přikryl.
Hodně štěstí, pevné zdraví, mnoho krásných dní
plných spokojenosti a pohody přejí
synové Tomáš a Karel s rodinami.

Dne 15. června oslaví své krásné narozeniny naše milá kolegyně 
„BEN,“.

Hodně zdraví a pohody přejí
mladí Voříšci. 

Dne 9. června by oslavila naše maminka a babička
paní Františka Zouharová 90. narozeniny

a dne 18. července by se dožil náš tatínek a dědeček
pan Vojtěch Zouhar z Nemojan 92 let.

Stále vzpomínají dcery a vnučka.

Klesly ruce pracovité, zemdlené, ztichlo srdce
dobré, znavené. Již je po bolestech, utrpení, již
po životě je jen rozloučení.
Dne 10. června vzpomeneme 5. výročí, kdy nás
opustil
pan Jan Kourek z Vyškova.
S bolestí v srdci stále vzpomíná
manželka Danuše s rodinou.
Děkujeme všem, kteří vzpomínají s námi.

Dne 14.  června uplyne rok, kdy nás opustil
pan Josef Valášek.
S láskou vzpomíná
manželka a synové s rodinami.

Zhasly Tvoje oči, zmlkl Tvůj hlas, měl jsi rád
život i nás.
Dne 15. června 2016 uplyne 5 let, kdy nás
navždy opustil 
pan Alois Švéda z Křečkovic.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
Manželka Jiřina, děti Lenka a Mirek
s rodinami, vnoučata a pravnoučata.

Vzpomínky

Mezinárodní triumf Lukáše
Nohýnka ve vodáckém víceboji

Stát se jako mladší žák abso-
lutním vítězem mezinárodního
mistrovství ve vodáckém více-
boji je nejen vrcholným výko-
nem, ale i ukázkou toho, že
ohromným sportovním talentem
neoplývají jen knižní hrdinové,
nýbrž i lidé kolem nás. I proto
mohla marodkou značně osla-
bená výprava vodáků KV
Neptun Vyškov   ukázat všem
svou sílu. Nejenže Lukáš Nohý-
nek porazil všechny závodníky
bez rozdílu kategorií, ale idruhé

místo v absolutním pořadí patří
zástupci vyškovského klubu –
tentokrát  trenérovi.  A i když
ostatní  reprezentanti  klubu
nestojí  o publicitu, nemají  se
zač stydět – celkem jsme tento-
krát získali  pět  mezinárodních
pohárů. I jim proto patří dík za
naprosto skvělou reprezentaci
avynikající  sportovní výsledky,
zúročené mezinárodním oceně-
ním. Ta jsou jasným příslibem
nejen pro probíhající  soutěžní
sezonu, ale ipro roky následující.    

Skvělý úspěch ZŠ Morávkova v dopravní soutěži

Přivézt medaili z krajského
kola Dopravní soutěže mladých
cyklistů je událost, na kterou se
nezapomíná, získat ji navíc
v obou kategoriích je nevídané
a obdiv všech odborníků při
vyhlašování vítězů byl opravdu
na místě. Vždyť ZŠ Vyškov,
Morávkova 40 se stále častěji
vrývá do paměti soupeřům
v krajském, ale i celostátním
kole. V letošním roce se nám
podařilo již potřetí za sebou
vybojovat v I. kategorii zlaté
medaile a postoupit tak na tří-
denní celostátní finále do Nym-

burka, kde zajisté budeme dělat
čest nejen naší škole, ale i okre-
su Vyškov a Jihomoravskému
kraji. Touto cestou bychom také
chtěli poděkovat všem organi-
zátorům za zvyšující se kvalitu
okresních a krajských soutěží,
které samozřejmě svojí obtíž-
ností a kvalitou napomáhají
i k našemu lepšímu výkonu.
Děkujeme.

Na tomto obrovském úspě-
chu družstev se podíleli
v I. kategorii (10–12 let) Adéla
Čtvrtníčková, Renáta Měsková,
Radek Gregor a Maxim Feďkiv
z 6. tříd. Druhé místo v II. kate-
gorii (12–15 let) získali Pavla
Urbášková, Markéta Gregoro-
vá, Lukáš Pernica aTomáš Ská-
cel z 8. třídy.

K postupu až do republiko-
vého finále vede dlouhá cesta
přes intenzivní tréninky, školní,
okresní a krajská kola. To vše
jsme během školního roku na
výbornou absolvovali. Prvním
našim zastavením, kde nikdy
dopředu nevíte, kdo zvítězí,
bylo okresní kole dopravní sou-
těže BESIP. Konalo se 19. 5. za
velmi pěkného počasí na
dopravním hřišti ve Vyškově.
Soutěžilo se v 5 disciplínách:
jízda po dopravním hřišti, jízda
zručnosti přes překážky, tech-
nická dovednost, zásady posky-
tování první pomoci a testy
z pravidel provozu na pozem-
ních komunikacích. Jako loňští
vítězové a zároveň i nejlepší
tým v Jihomoravském kraji
jsme samozřejmě mířili i letos
na místa nejvyšší. To se nám
v obou kategoriích podařilo
a postoupili jsme na krajské
kolo celkem s 6 prvními místy,
tedy s vítězstvími ze všech
možných kategorií! Vau!

Na krajském kole, hlavně

v II. kategorii, se pravidelně na
bedně mimo nás umisťuje i ZŠ
Oslavany – jediná sportovní
škola v kraji, která má zařazenu
dopravní výchovu přímo jako
předmět ve vyučování ve svém
ŠVP, dále loňští vítězové ZŠ
Šardice, ZŠ Kravsko a ZŠ Blan-
sko – Dvorská. I přes obrovskou
konkurenci se naši osmáci
nezalekli a po pomalejším roz-
jezdu si dojeli na překážkách
a při královské disciplíně Jízda
po dopravním hřišti pro úžasné
stříbrné medaile a pohár hejt-
mana Jihomoravského kraje za
druhé místo. 

A nyní už k zisku místa nej-
vyššího, zlaté medaile, první
místo a postup na celostátní
finále do Nymburku!

První disciplína – Pravidla
silničního provozu – 1. místo 

V mladší kategorii šlo od
začátku vše hladce a postup
jsme po celou dobu měli ve
svých rukou. První disciplínu
testy jsme zvládli na výbornou
a jen se čtyřmi chybičkami
(20 trestných bodů) jsme se ujali
celkového vedení. 

Druhá disciplína – Mapa, ori-
entace – 1. místo 

Když jsme i orientaci na
mapě zvládli na výbornou,
věděli jsme, že musíme bezpod-
mínečně zvládnout naši oblíbe-
nou první pomoc co nejlépe
a první místo bude opravdu
blízko. 

Třetí disciplína – První
pomoc – 2. místo 

Naštěstí vše dopadlo, jak
mělo, a 1. místo nám neuteklo
ani po zdravovědě, i když nám
simulovaná dopravní nehoda
a skrytá zranění dala opravdu
zabrat. Ošetření bylo vyhodno-
ceno jako druhé nejlepší
a ohodnoceno jen 20 trestnými

body (4 závodníci x 5 trestných
bodů za drobné chybičky).

Čtvrtá disciplína – Jízda
zručnosti – 1. místo 

Před oblíbenou jízdou s pře-
kážkami, např. podjezd, šikmé
prkno, přenos pohárku s vodou,
káča… se náš náskok vyšplhal
na neuvěřitelných 40 trestných
bodů a výborným výkonem
s minimem chyb jsme ho na pře-
kážkách ještě navýšili. Vítězství
a vysněný postup na republiku
do Nymburku opravdu visel ve
vzduchu! Napětí se dalo krájet,
ale všichni 4 závodníci se na
poslední královskou disciplínu
jízda po dopravním hřišti moc
těšili a nervozita byla vidět
pouze na mně, za což můžu být
samozřejmě jen rád.

Pátá disciplína – Jízda po
dopravním hřišti – 1. místo 

K údivu všech se organizátoři
rozhodli vpustit do arény
dopravního hřiště všech 32 sou-
těžících naráz. Po drobných
problémech a kolonách, které
způsobily, že většina závodníků
nestihla projet všechny průjez-
dy, se ale nakonec vše zvládlo
a my netrpělivě čekali na zve-
řejnění oficiálních výsledků.

A je to tu! Obrovská radost,
vítězství je naše! Jedeme na
republiku! Paráda! Navíc abso-
lutním vítězem v kategorii jed-
notlivců se stala naše Adélka
Čtvrtníčková a 3. místo obsa-
dila Renča Měsková! Holky
budou na republice bojovat
o značková horská kola (cena
pro nejlepší jednotlivce).

Všem zúčastněným blaho-
přejeme ke skvělým výkonům,
děkujeme za vzornou reprezen-
taci školy a přejeme hodně štěs-
tí v celostátním finále v Nym-
burku ve dnech 14.–16. června
2016. Mgr. Tomáš Černík

Radek Gregor, Renáta Měsko-
vá, Maxim Feďkiv, Adéla
Čtvrtníčková a Mgr. Jana Plá-
šilová.

VYŠKOVSKÉ MAJÁLES
Dne 18. 6. 2016 se ve vyškovském

pivovaru uskuteční VYŠKOVSKÉ
MAJÁLES. Začátek ve 14 hodin.
Vystoupí: Katarzia, Ghost of You, Acute
Dose, 1Flfsoap, Bunny Klub, The Fire-
arms, Suva Duajer + DJ Stage. LETOS
ZDARMA!

OPEN (F)AIR VYŠKOV 
FLORBALOVÝ TURNAJ neregi-

strovaných hráčů (v ČFBU) pod širým
nebem 11.–12. 6. 2016. 

Přihlášky do 9.června 2016 na open-
fairvyskov@email.cz nebo telefon: 
739 626 478. Více na
facebook.com/openfairvyskov 

FLORBALOVÝ TURNAJ týmů
ČFBU z okolí Vyškova pod širým nebem
18. 6. 2016 v areálu Orel Vyškov. Vstupné
zdarma, občerstvení zajištěno.

SÝRIE PŘED OBČANSKOU
VÁLKOU A DNES

Dialog a generační soužití,
z. s. a KKD Vyškov pořádají přednášku
na téma SÝRIE PŘED OBČANSKOU
VÁLKOU A DNES v sále KKD Vyškov
21. 6. 2016 v 16.30 hodin. Sociolog
PhDr. Jiří Novák, Ph.D. představuje
Sýrii nejen očima turisty, objevujícího
antické, křesťanské a muslimské pamě-
tihodnosti. Zároveň poodhaluje etnický
a náboženský charakter rozpolcené
země a pokouší se vysvětlit příčiny sou-
časného vleklého konfliktu v kontextu
složité společenské a politické situace,
v níž se nachází celý Střední východ.

POZVÁNKY
DO VYŠKOVSKÉ KNIHOVNY

13. 6. v 16.30 Tajemství krále a císaře
Karla IV.

Ve spolupráci s Nadací Tři brány, za
finanční podpory Jihomoravského kra-
je a města Vyškov zveme příznivce his-
torie a literatury na večer při příleži-
tosti 700. výročí narození Karla IV.
s přednáškami vzácných hostů: docenta
MUDr. Jiřího Ramby, DrSc. TAJEM-
STVÍ CÍSAŘE A KRÁLE KARLA IV.
a Alfreda Strejčka v pořadu VIVAT
CAROLUS QUARTUS

Večer bude dále doplněn:
• výstavou středověkých chladných

zbraní (mečů) ze soukromé sbírky
MUDr. Karla Floryka

• klavírní skladbou ze 14. století
v podání Mgr. art. Ivy Bartošové.

Pořadem provázejí Dr.Karel Floryk
a Dr. Ivan Pokorný.

13. 6. v 16.30 Hrátky s Večerníčkem
– Mezi námi koťaty

Zábavný podvečer pro děti od dvou
let a jejich doprovod. Předčítání, hraní,
výtvarná činnost.

Z CHVALKOVIC DO CHVALKOVIC
Klub českých turistů Chvalkovice

na Hané pořádá v sobotu 11. června
2016 XXXIV. ročník dálkového a turis-

tického pochodu Z Chvalkovic u Bučo-
vic do Chvalkovic na Hané. Prezence
na start pěší trasy: od 6 do 10 hodin za
kulturním domem ve Chvalkovicích
u Bučovic, prezence na start cyklotras
a koňské trasy od 7 do 10 hodin na hřišti
TJ Sokol ve Chvalkovicích na Hané.
Turistické trati: 50 km, 33 km, 26 km,
25 km, 21 km a 16 km, cyklotrasy:
100 km, 70 km, 50 km. Každý účastník
startuje na vlastní nebezpečí a vlastní
náklady. Pochod není závod! Čas ani
pořadí není rozhodující. Důležité je
projít celou trať a odnést si trvalé vzpo-
mínky na hezky prožitý den. Pochod se
koná za každého počasí! Pro návštěv-
níky pochodu hraje písničkář Jarda
Samson Lenk a večer skupina Mecháči
ze Strážnice.

VÝSTAVA DŘEVĚNÝCH PLASTIK
Srdečně vás zveme na výstavu dře-

věných plastik Zdeňka Zapletala v kap-
li sv. Anny na Dukelské ulici ve Vyškově.
K výtvarnému umění přivedl Zdeňka
Zapletala jeho otec. Práce se dřevem ho
zaujala již v mládí, zpočátku vytvářel
jednoduché a drobnější výtvarné objek-
ty. Po stránce teoretické se zdokonalo-
val ve výtvarném umění prostřednic-
tvím různých odborných seminářů,
spolupracoval s amatérskými umělci,
kteří se sdružovali při Městském kul-
turním středisku ve Vyškově. Z koníčka
se postupně stala práce na celý úvazek.
Vystavoval na řadě společných i samos-
tatných výstav v Praze, Brně a samo-
zřejmě i ve Vyškově. Dnes je umělcem
na volné noze, tvoří na zakázku, a to
nejen pro domácí, ale i zahraniční záka-
zníky.

Výstava je otevřena středa, čtvrtek,
pátek a neděle od 15.00 do 17.00 hodin
a můžete ji navštívit do 3. 7. 2016.

POZVÁNKY
MATEŘSKÉHO CENTRA RADOST

MC Radost vás zve 11. 6. od 9.00 na
Workshop Co příroda vypravuje?

Prožitkový workshop pro všechny
dospěláky, co by si s dětmi rádi hráli
v přírodě, ale neví jak na to. Vyzkoušíte
si na vlastní kůži smyslové, pohybové
a tvořivé činnosti v přírodě založené na
prožitku. Cena 200 Kč. Nutné přihlásit
se předem na e-mail info@mcradost.cz.

MC Radost ve spolupráci s poporod-
ní dulou K.Sedláčkovou vás zve na kurz
Vázání miminka do šátku. Pro těhotné
ženy a jejich partnery – pro rodiče
malých dětí. Kurz se 
koná ve čtvrtek 23. června od 17.30. 
Cena 300 Kč osoba / 450 Kč pár. 
Hlaste se předem na e-mail prvnizka-
minku@gmail.com.

CESTA TEREZÍNSKÝCH KLUKŮ
Dovolujeme si vás pozvat na výstavu

Vedem – Cesta terezínských kluků stále
pokračuje v Galerii Orion Muzea Vyš-
kovska. 

Před sedmdesáti lety, v těžkých pod-
mínkách terezínského ghetta, se sku-
pina hochů rozhodla vzít osud do svých
rukou. Na chlapeckém Domově 1 usta-
vili vlastní samosprávu a začali vydávat
časopis, který pravidelně vycházel
téměř dva roky. Do něj ti, kteří čekali
na transport do pekla koncentračních
táborů, vtělili nejen své vzpomínky,
obavy a radosti, ale i poselství pro ty,
kteří se dožijí šťastnějších časů. Výstava
představí, v jakých podmínkách chlapci
žili a tvořili. Jejich cesta pokračuje
dodnes a inspiruje další a další mladé
lidi. Výstavu můžete u nás navštívit do
26. 6. 2016.

KURZ SEBEOBRANY
Celoroční nábor nových členů.

Základ cvičení pochází z Číny, dobře si
zacvičíte, ale i zarelaxujete. Garantuji
funkčnost systému do tří měsíců. Tel.:
773 049 008, Roman Navrátil.

MKS VYŠKOV
ZVE NA ČERVNOVÉ POŘADY

V úterý 14. 6. přivezou do Vyškova
travesti skupiny Screamers a Techtle
Mechtle svůj nový program Ženy za
pultem, dvouhodinový pořad nabitý
humorem, nadsázkou, tancem, parodie-
mi zpěvaček, zpěváků i hereček. Ve
čtvrtek 16. 6. uzavřeme sezonu jazz-
bluesových koncertů vystoupením
kapely Chrise Bergsona ve složení kyta-
ry a zpěv, baskytara a bicí. Před létem
nás 19. 6. čeká také závěrečné Taneční
odpoledne, k tanci a poslechu zahraje
Animo Band Nezamyslice. V červnu
zahajujeme také oblíbené čtvrteční pro-
menádní koncerty. Až do 1. 9. můžete
vždy ve čtvrtky od 17 hodin na náměstí

slyšet hudbu různých žánrů – ať už
vystoupení mladých muzikantů (ZUŠ
Vyškov, Ivanovice na Hané, Bučovice,
Konzervatoř Brno či JuniorBand při
ZUŠ Pohořelice), tak také tradiční
dechovku (Sebranka, Holóbkova moze-
ka z Protivanova, DH Kunštát), i místní
hudebníky (Vyškovský big band, Fernet
Blues, kapela Tak určitě!), ale třeba
i country v podání kapely Telegraf. Věří-
me, že si z naší nabídky vyberete a na
některém z těchto koncertů se setká-
me.

LETNÍ DĚTSKÝ TÁBOR
STAR WARS

Občanské sdružení JADUTO pořádá
3. ročník letního dětského tábora STAR
WARS pro děti od 7 do 15 let. Cena
3 300 Kč (7 dní). Sleva pro pravidelné
účastníky. Hry, zábava, adrenalin,
kamarádi, příroda. Více na: www.jadu-
to.cz

HUDEBNÍ NÁSTROJE
V PROMĚNÁCH ČASU

Srdečně vás zveme na výstavu
Hudební nástroje v proměnách času,
v Zámecké komoře Muzea Vyškovska. 

Výstava prezentuje historické
hudební nástroje ze sbírky Jaromíra
Růžičky z období od konce 18. do první
poloviny 20. století. K vidění budou
strunné, dechové a bicí nástroje, které
budou doplněny ukázkami dobových
katalogů výrobců hudebních nástrojů,
starých pohlednic, obrazů, reklamních
materiálů, keramiky a porcelánu, vše
s hudební tematikou. Výstava potrvá do
19. 6.

Obec Nížkovice pořádá ve dnech 2. a 3. července 2016 

III. Sjezd rodáků.
Program
sobota 2. července
9.30 hod. Uvítání rodáků na návsi před obecním úřadem

10.30 hod. Fotbalové utkání
14.00 hod. Kulturní program u sokolovny

• vystoupení dětí Základní a mateřské školy Nížkovice a taneč-
ního kroužku Čtyřlístek

• recitál písničkáře Slávka Janouška
• k tanci i poslechu zahraje dechová hudba Vlkošáci s lidovým

vypravěčem Jožkou Černým z Hodonína
• vystoupení mistrů ČR v country tancích – tanečního souboru

Carolka [karolka]
• opékání selete

20.00 hod. Taneční zábava s hudební skupinou P.F.MEN DUO

9.30–16.00 hod. Možnost prohlídky Základní a mateřské školy Nížkovice,
obecního úřadu, kostela sv. Kunhuty a sokolovny

neděle 3. července
10.00 hod. Mše svatá v kostele sv. Kunhuty za občany obce Nížkovice
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